
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE DI URGENZA 

 

n. 17 del 10 ottobre 2023 

 

 

 

Oggetto: So.Ge.A.P. Aeroporto di Parma – Società per la Gestione S.p.A. – assemblea soci. 
 

 

Il Presidente della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura dell’Emilia, assistito 

dal Segretario Generale f.f., 

 

VISTA la L. 580/1993 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura” come modificata dal D.Lgs. 23/2010 e dal D.Lgs. 219/2016; 

 

VISTO il D.P.R. 254/2005 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria 

delle camere di commercio”; 

 

PREMESSO CHE 

‒ So.Ge.A.P. Aeroporto di Parma – Società per la Gestione S.p.A. (d’ora innanzi anche “SoGeAP”) 

è la società che gestisce l'Aeroporto "G. Verdi" di Parma; 

‒ la Camera di Commercio dell’Emilia detiene il 2,98% del capitale di SoGeAP, risultante dalla 

somma delle partecipazioni delle Camere di Commercio di Parma e Piacenza (rispettivamente 

2,97% e 0,01%); 

 

VISTA la nota del 29/09/2023 (acquisita agli atti con prot.  n. 19272 del 29/09/2023) con la quale il 

Presidente della società ha convocato l’Assemblea Ordinaria dei soci fissata per il giorno 10 ottobre 

2023 ore 12:00, con il seguente ordine del giorno: 

1. Dimissioni del consigliere Friederich Paul Wendler. Provvedimenti necessari i sensi dell’art 17 

Statuto sociale: nomina del Nuovo Organo Amministrativo; delibere necessarie e conseguenti; 

2. Varie eventuali. 

 

DATO ATTO CHE al momento della stesura del presente atto non risulta pervenuta documentazione 

in merito all’oggetto posto all’ordine del giorno;  

 

CONSIDERATO l’art. 17 comma 3 dello Statuto che prevede: “se nel corso dell’esercizio vengono 

a mancare, per qualsiasi motivo, uno o più amministratori  l’intero Consiglio si intende dimissionario 

e la sua cessazione avrà effetto dal momento in cui il Consiglio di Amministrazione sarà ricostituito 

a seguito delle nuove nomine effettuate dall’Assemblea che dovrà esser convocata con la massima 

urgenza dagli amministratori”; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanza, Organizzazione e 

Partecipazioni camerali; 



 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente dell’Area 3 - Risorse e patrimonio; 

 

VISTO l’articolo 16, comma 2 della L. 580/1993, che dispone che il Presidente “in caso di urgenza, 

provvede agli atti di competenza della Giunta. In tale caso gli atti sono sottoposti alla Giunta per la 

ratifica nella prima riunione successiva”; 

 

DATO ATTO che la prossima seduta della Giunta camerale è prevista per il giorno 30/10/2023, 

pertanto dopo la data di convocazione dell’assemblea della società 

 

STANTE l’urgenza di provvedere; 

 

DETERMINA 

 

1. di partecipare all’Assemblea di So.Ge.A.P. Aeroporto di Parma – Società per la Gestione S.p.A. 

del 10.10.2023; 

2. di esprimere il proprio voto sul punto n. 1 all’ordine del giorno “Provvedimenti necessari i sensi 

dell’art 17 Statuto sociale: nomina del Nuovo Organo Amministrativo delibere necessarie e 

conseguenti” in esito alle valutazioni di merito che scaturiranno dall’esame delle candidature in 

sede di discussione assembleare; 

3. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE F.F.                  IL PRESIDENTE 

               (Michelangelo Dalla Riva)                                                       (Stefano Landi) 

 

 

 

 

   

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 


		2023-10-10T09:01:09+0000
	DALLA RIVA MICHELANGELO


		2023-10-10T09:03:47+0000
	LANDI STEFANO




